2024年８月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 取締役 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2024年７月の発電電力量及びCO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2024年７月の発電電力量実績及びCO2削減量

(＊１)予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率50％（P50）の予想発電電力量を基に、弊

社で試算しています。

(＊２)発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３)CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2024年 12月期

発電所

(合計)
パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 31 226.43 24,411,967 25,868,400 1,456,433 11,177,044

８月

９月

10月

11月

12月

合計 - - 24,411,967 25,868,400 1,456,433 11,177,044

２ 2024年７月の発電所別発電電力量実績

2024年７月の発電電力量実績は、九州電力管内を中心に日射量が予想量対比で上回ったことに加え、出

力制御の実施が限定的であったことから、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

25,868,400kWh、予想発電電力量対比105.97%となりました。個別の発電所では、CS恵那市発電所は１月中

に発生したケーブル盗難からの復旧がまだ完全でないことによる影響、CS大河原町発電所はPCSの一部故

障の影響により、それぞれ予想発電量対比で大きく下回りました。

2024年７月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 128,376 154,672 120.48%

CS伊佐市発電所 0.93 97,108 111,750 115.08%

CS笠間市発電所 2.13 200,167 235,891 117.85%

CS伊佐市第二発電所 2.01 222,921 227,300 101.96%

CS湧水町発電所 1.75 184,855 208,720 112.91%

CS伊佐市第三発電所 2.23 244,331 288,154 117.94%

CS笠間市第二発電所 2.10 199,371 236,122 118.43%

CS日出町発電所 2.57 301,125 336,866 111.87%

CS芦北町発電所 2.35 274,771 278,221 101.26%

CS南島原市発電所(東) 、

同発電所(西)
3.93 462,378 473,941 102.50%

CS皆野町発電所 2.45 237,768 210,329 88.46%

CS函南町発電所 1.34 151,395 137,135 90.58%

CS益城町発電所 47.69 5,249,653 5,331,100 101.55%

CS郡山市発電所 0.64 61,150 67,096 109.72%

CS津山市発電所 1.93 185,146 181,730 98.16%

CS恵那市発電所 2.12 219,349 150,910 68.80%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,684,375 2,999,400 111.74%

CS高山市発電所 0.96 103,090 94,326 91.50%

CS美里町発電所 1.08 103,790 107,748 103.81%

CS丸森町発電所 2.19 188,691 220,615 116.92%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,280,190 1,383,240 108.05%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 269,077 316,012 117.44%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 88,384 90,692 102.61%

CS 日出町第二発電所 53.40 5,741,688 6,649,500 115.81%

CS 大河原町発電所 7.51 747,558 358,270 47.93%

CS福山市発電所 3.32 428,310 439,970 102.72%

CS七ヶ宿町発電所 9.21 1,040,649 1,023,270 98.33%

CS嘉麻市発電所 2.24 228,817 244,214 106.73%

CSみやこ町犀川発電所 13.01 1,484,308 1,525,836 102.80%

CS笠間市第三発電所 13.57 1,459,743 1,647,100 112.83%

CS山口市発電所 1.11 143,434 138,270 96.40%

ポートフォリオ合計 226.43 24,411,967 25,868,400 105.97%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com